



COMMUNIQUÉ DE PRESSE

RÉSULTATS SEMESTRIELS AU 30 JUIN 2023

COMPTES CONSOLIDÉS

BILAN CONSOLIDÉ

ACTIF en Kdh	30/06/2023	31/12/2022
Actif immobilisé		
Ecart d'acquisition	-	-
Immobilisations incorporelles	49 357	50 087
Immobilisations corporelles	162 269	165 096
Immobilisations financières	94 676	102 806
Participations non consolidées	9 900	9 900
Total actif immobilisé	316 203	327 889
Actif circulant		
Stocks	30 850 353	30 902 181
Créances de l'actif circulant	32 221 926	31 224 370
Impôt différé	436 808	411 956
Titres et valeurs de placement	31 500	71 613
Total actif circulant	63 540 587	62 610 120
Trésorerie-actif		
Trésorerie-actif	2 009 651	1 768 174
Total trésorerie	2 009 651	1 768 174
TOTAL GENERAL	65 866 440	64 706 183

COMPTE DE PRODUITS ET DE CHARGES

C.P.C en Kdh	30/06/2023	30/06/2022
Produits d'exploitation		
* chiffre d'affaires	1 743 401	1 698 406
* variation de stocks de produits	- 97 265	- 79 102
* immobilisations produites par l'Espe pr elle-même	-	-
* Subv d'exploitation et autres prod d'exploitation	-	-
* reprises d'exploitation, transferts de charges	379 241	222 046
Total produits d'exploitation	2 025 376	1 841 350
Charges d'exploitation		
* achats consommés	1 195 214	1 165 891
* autres charges externes	75 900	56 320
* impôts et taxes	6 901	4 869
* charges de personnel	263 722	243 690
* autres charges d'exploitation	37	-
* dotations d'exploitation	424 441	192 252
Total charges d'exploitation	1 966 215	1 663 022
Résultat d'exploitation	59 161	178 328
Résultat financier	- 33 192	- 11 533
Résultat courant	25 969	166 795
Résultat non courant	2 455	44 364
Résultat avant impôt	28 424	211 159
Impôts sur les bénéfices	2 221	84 131
Résultat net du groupe	26 202	127 028
Quote-part du Résultat net des entreprises associées	-	-
Résultat net consolidé	26 202	127 028
Résultat revenant aux intérêts minoritaires	-	-
Résultat net revenant à la société mère	26 202	127 028
Résultat par action en Dh	1,25	10,66
Total des produits	2 179 249	2 005 604
Total des charges	2 153 047	1 878 576
Résultat net	26 202	127 028

Passif en Kdh	30/06/2023	31/12/2022
Capitaux propres		
* capital social	2 104 048	2 104 048
* autres réserves consolidées	3 648 773	3 567 769
* résultat net de l'exercice	26 202	224 303
Capitaux propres du Groupe	5 779 023	5 896 120
Intérêt minoritaire		
Capitaux propres de l'ensemble consolidé	5 779 023	5 896 120
Capitaux propres assimilés		
Provisions durables pour R&C		
* provisions pour risques	408 569	421 822
* provisions pour charges	276	276
Total provisions durables pour R&C	408 845	422 098
Dettes		
* dettes de financement	4 391 108	4 578 285
* dettes fournisseurs	10 120 437	10 287 569
* autres dettes	41 689 437	40 514 518
* Impôts différés passifs	300 106	362 892
* Autres provisions pour risques et charges	639 426	569 306
Total dettes	57 140 514	56 312 570
Trésorerie-passif		
Trésorerie-passif	2 538 058	2 075 395
Total trésorerie-passif	2 538 058	2 075 395
TOTAL GENERAL	65 866 440	64 706 183



Mazars Audit
101, Boulevard Abdelmoumen - Casablanca
Maroc

HOLDING AL OMRANE

Attestation d'examen limité de la situation intermédiaire des comptes consolidés au 30 juin 2023

Nous avons procédé à un examen limité de la situation intermédiaire des comptes consolidés de la société HOLDING AL OMRANE et ses filiales (Groupe Holding Al Omrane) comprenant le bilan consolidé, le compte de produits et charges consolidé, le tableau des flux de trésorerie consolidé et une sélection des notes annexes au terme du semestre couvrant la période du 1^{er} janvier au 30 juin 2023. Cette situation intermédiaire fait ressortir un montant de capitaux propres consolidés totalisant KMAD 5.779.023 dont un bénéfice net consolidé de KMAD 26.202.

Nous avons effectué notre examen limité selon les normes de la profession au Maroc. Ces normes requièrent que l'examen limité soit planifié et réalisé en vue d'obtenir une assurance modérée que la situation intermédiaire ne comporte pas d'anomalie significative. Un examen limité comporte essentiellement des entretiens avec le personnel de la société et des vérifications analytiques appliquées aux données financières ; il fournit donc un niveau d'assurance moins élevé qu'un audit. Nous n'avons pas effectué un audit et, en conséquence, nous n'exprimons donc pas d'opinion d'audit.

Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé de faits qui nous laissent penser que les états consolidés, ci-joints, ne donnent pas une image fidèle du résultat des opérations du semestre écoulé ainsi que la situation financière et du patrimoine du Groupe HOLDING AL OMRANE arrêtés au 30 juin 2023, conformément aux normes comptables nationales en vigueur.

Sans remettre en cause la conclusion exprimée ci-dessus, nous attirons votre attention sur le fait que les comptes du Groupe Holding Al Omrane comprennent à l'actif et au passif au 30 juin 2023, à hauteur de respectivement MMAD 29.192 et MMAD 30.094, les soldes relatifs aux opérations gérées en maîtrise d'ouvrage déléguée pour le compte de l'Etat. Une partie de ces opérations est achevée et leur clôture n'a pas encore été effectuée auprès du Ministère en charge de l'habitat.

Casablanca, le 27 septembre 2023

Les Commissaires aux Comptes

FIDARC GRANT THORNTON
FIDARC GRANT THORNTON
Membre du Réseau International
7 Bd. Ouhada, Casablanca
Tél : 05 22 54 28 00 - Fax : 05 22 29 96 70
Faïçal MEKOUAR
Associé

Mazars Audit et conseil
Mazars Audit et conseil
Adnane LOUKILI
Associé

Le Holding Al Omrane (HAO) est une entreprise publique stratégique née de la volonté de l'Etat de créer un opérateur aménageur national et territorial pour la mise en œuvre de ses politiques en matière d'habitat et d'aménagement urbain. Fort de ses 953 collaborateurs, le Groupe couvre l'ensemble du territoire national à travers 10 filiales régionales et leurs 60 agences